Kassenpriifungsbericht e.V. — Kreis Lippe fir das Jahr 2020

Kassenpriifer
Oliver Westerhaus, Lemgoer Str. 3, 32689 Kalletal

Christoph CorneliRen, Johannistorwall 1a, 32657 Lemgo

Die Kassenpriifung fand am 04.03.2021 in Detmold statt. Die Buchungen
erfolgten nach dem System ,Datev”. Die Belege waren in nummerischer
Reihenfolge abgelegt. Das Jahresergebnis wurde durch Bestandsvergleich
verprobt. Die Priifung der Belege erfolgte in Stichproben.

Es wurden ausschlieRlich Buchungen nach vorliegenden Belegen getatigt.

Die Kassenpriifung fir 2020 fiihrte buchtechnisch zu keinen Beanstandungen.
Wir schlagen vor, der Kassiererin Entlastung zu erteilen.

Detmold, 04.03.2021

Hivee Westelay s

Oliver Westerhaus Christgph CorneliRen




KONTENNACHWEIS
zur Uberschussrechnung vom

01.01.2020 bis 31.12.2020

Lippe - Kreis

Konto Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrige
2113 02 Beitrdge von Vereinen

Zuschiisse
2329 02 Zuschiisse /Fordergelder

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
2400 02 Sonstige Einnahmen (ideell)
2402 02 Ordungsstrafen

Abschreibungen
2501 02 Sofortabschreibung GWG (bis 800,00 €)

Ubrige Ausgaben
2701 02 Biirobedarf
2702 02 Porto
2714 02 Kosten des Geldverkehrs
2717 02 Bewirtung
2719 02 Reisespesen (Fahrtkosten u. Spesen)
2762 02 Aufwandsentschédigung Ehrenamtliche
2766 02 Beitrige (Kreis an Bezirk)
2802 02 Geschenke, Jubilden, Ehrungen

EUR

250,00
1.045,00

-218,84
-8,00
-13,80
-636,09
-27,60
-140,00
-710,00
-122,79

Geschaftsjahr
EUR

4.350,00

394,00

1.295,00

-419,00

Vorjahr
EUR

4.510,00

2.550,00

288,30
1.250,00

0,00

-344,85
0,00
-9,70
-737,00
-25,00
-240,00
-720,00
-80,00




2901 02 Sonstige Kosten (Ideell)
ZWECKBETRIEBE SPORT

Einnahmen aus Umsatzerldsen

aus Leistungen an Mitglieder
5100 02 Abgaben Turniere

Einnahmen aus Umsatzerldsen

aus Sportunterricht

(§4/22a UStG)
5706 02 Teilnahmebeitrige Stiitzpunkt
5707 02 Teilnahmebeitrage Lehrgange

Léhne und Gehalter
5820 02 Personalkosten Ubungsleiter, Trainer

Sonstige Kosten
5884 02 Sonstige Kosten (Spielbetrieb)
5892 02 Kosten Kreismeisterschaft
5894 02 Kosten Jugendranglisten
5895 02 Kosten Jugendkadertraining
5896 02 Kosten mini-Meisterschaft
5899 02 Kosten Ranglisten D/H/Senioren

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

=

0,00 -1.877,12 -141,00
0,00 48,00

0,00 885,00
330,00 330,00 2.121,00
-747,24 -2.514,84

-48,70 -409,49
0,00 761,26
-275,20 -435,69
-2.763,14 -1.602,66
0,00 -80,00

0,00 -3.087,04 -139,70
238,60 3.411,11




KONTENNACHWEIS
zur Vermogensiibersicht zum

31.12.2020
Lippe - Kreis
AKTIVA
Konto Bezeichnung
Kasse, Bank
952 84
Summe Aktiva
PASSIVA

Konto Bezeichnung

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Saldo Klasse 9
9000 02 Saldenvortrag Kreise

Summe Passiva

EUR

EUR

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
12.632,56 12.393,96
12.632,56 12.393,96
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

238,60 3.411,11
12.393,96 8.982,85
12.632,56 12.393,96




