Kassenprüfungsbericht e.V. – Kreis Lippe für das Jahr 2020

Kassenprüfer

Oliver Westerhaus, Lemgoer Str. 3, 32689 Kalletal Christoph Cornelißen, Johannistorwall 1a, 32657 Lemgo

Die Kassenprüfung fand am 04.03.2021 in Detmold statt. Die Buchungen erfolgten nach dem System "Datev". Die Belege waren in nummerischer Reihenfolge abgelegt. Das Jahresergebnis wurde durch Bestandsvergleich verprobt. Die Prüfung der Belege erfolgte in Stichproben.

Es wurden ausschließlich Buchungen nach vorliegenden Belegen getätigt.

Die Kassenprüfung für 2020 führte buchtechnisch zu keinen Beanstandungen. Wir schlagen vor, der Kassiererin Entlastung zu erteilen.

Detmold, 04.03.2021

Oliver Westerhaus

Oliver Westerlaus

Christoph Cornelißen

KONTENNACHWEIS

zur Überschussrechnung vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Lippe - Kreis

Übrige Ausgaben 2701 02 Bürobedarf 2702 02 Porto 2714 02 Kosten des Geldverkehrs 2717 02 Bewirtung 2719 02 Reisespesen (Fahrtkosten u. Spesen) 2762 02 Aufwandsentschädigung Ehrenamtliche 2766 02 Beiträge (Kreis an Bezirk) 2802 02 Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	Abschreibungen 2501 02 Sofortabschreibung GWG (bis 800,00€)	Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 2400 02 Sonstige Einnahmen (ideell) 2402 02 Ordungsstrafen	Zuschüsse 2329 02 Zuschüsse /Fördergelder	Mitgliedsbeiträge 2113 02 Beiträge von Vereinen	IDEELLER BEREICH	Konto Bezeichnung
-218,84 -8,00 -13,80 -636,09 -27,60 -140,00 -710,00 -122,79		250,00 1.045,00				EUR
	-419,00	1.295,00	394,00	4.350,00		Geschäftsjahr EUR
-344,85 0,00 -9,70 -737,00 -25,00 -240,00 -720,00 -80,00	0,00	288,30 1.250,00	2.550,00	4.510,00		Vorjahr EUR

JAHRESERGEBNIS Jahresergebnis	Sonstige Kosten 5884 02 Sonstige Kosten (Spielbetrieb) 5892 02 Kosten Kreismeisterschaft 5894 02 Kosten Jugendranglisten 5895 02 Kosten Jugendkadertraining 5896 02 Kosten mini-Meisterschaft 5899 02 Kosten Ranglisten D/H/Senioren	Löhne und Gehälter 5820 02 Personalkosten Übungsleiter, Trainer	aus Sportunterricht (§4/22a UStG) 5706 02 Teilnahmebeiträge Stützpunkt 5707 02 Teilnahmebeiträge Lehrgänge	Einnahmen aus Umsatzerlösen	aus Leistungen an Mitglieder 5100 02 Abgaben Turniere	Einnahmen aus Umsatzerlösen	ZWECKBETRIEBE SPORT	2901 02 Sonstige Kosten (Ideell)
	-48,70 0,00 -275,20 -2.763,14 0,00 0,00		0,00					0,00
238,60	-3.087,04	-747,24	330,00		0,00			-1.877,12
3.411,11	-409,49 -761,26 -435,69 -1.602,66 -80,00 -139,70	-2.514,84	885,00 2.121,00		48,00			-141,00

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2020

Lippe - Kreis

AKTIVA

Summe Passiva	Saldo Klasse 9 9000 02 Saldenvortrag Kreise	Jahresergebnis Jahresergebnis	Konto Bezeichnung	Summe Aktiva	Kasse, Bank 952 84	Konto Bezeichnung
	I		EUR	_		EUR
12.632,56	12.393,96	238,60	Geschäftsjahr EUR	12.632,56	12.632,56	Geschäftsjahr EUR
12.393,96	8.982,85	3.411,11	Vorjahr EUR	12.393,96	12.393,96	Vorjahr EUR

PASSIVA